
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

 

«  09  » июня 2018 г. № 462 

 

Об итогах проведения районных  

туристских соревнований учащихся 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального района «Новооскольский район» от 16 мая 2018 года № 391 «О 

проведении районных туристских соревнований учащихся» и в целях 

приобщения учащихся к регулярным занятиям физической культурой, спортом 

и туризмом,  выявление сильнейших участников и команд с 06 по 09 июня 2018 

года на территории с. Немцево были проведены районные туристские 

соревнования учащихся (далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие команды из 14 образовательных 

организаций района: МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3», 

МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Беломестненская СОШ», МБОУ 

«Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», МБОУ «Голубинская СОШ», 

МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Оскольская 

ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ 

«Тростенецкая СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ». 

Программа соревнований состояла из спортивной части и конкурсной 

программы. Конкурсная программа, представленная конкурсом краеведов, 

туристских газет, туристской самодеятельности, позволила оценить творческие 

способности участников Соревнований. Спортивная часть включала: 

контрольно-туристический маршрут (КТМ), спортивное ориентирование. В 

целом программа Соревнований требовала от участников хорошей физической, 

тактической и технической подготовки.  

 



В результате лучшими стали команды:  

1 место - команда МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович; 

2 место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор Петрович; 

3 место - команда МБОУ «Львовская  СОШ», рук. Сыроватский Юрий 

Николаевич. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты Соревнований  (Приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров  грамотами управления образования. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Учитывать результаты проведения районных туристских 

соревнований,  участие в работе судейской коллегии Соревнований 

(Приложение №2)  при аттестации  педагогических работников, распределении 

стимулирующего фонда учреждений. 

3.2. Поощрить педагогических работников и обучающихся, принявших 

активное участие в проведении Соревнований. 

3.3. Не допускать снижения контингента обучающихся, постоянно 

занимающихся физической культурой и спортом. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «ДДТ» 

Пуль Т.В. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

района «Новооскольский район» 

 

 

 

 

 

Ю.Н. Нехаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу управления образования 

от 09  июля 2018 года №  462 

 

Протокол результатов   

районных туристских соревнований учащихся 

 
Номинация: «Прохождение контрольно - туристического маршрута» 

I место - команда МБОУ «Оскольскоя ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович; 

II место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор Петрович; 

III место - команда МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыроватский Юрий 

Николаевич. 

Номинация: «Соревнование по спортивному ориентированию» 

I место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор Петрович; 

II место - команда МБОУ «Тростенецкая СОШ, рук. Власов Сергей 

Леонидович; 

III место – команда МБОУ «Оскольскоя ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович; 

Номинация: «Конкурс туристских газет» 

I место  - команда МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Пахомов Сергей 

Дмитриевич: 

II место - команда МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыроватский Юрий 

Николаевич; 

II место - команда МБОУ «СОШ №3», рук. Бесхмельницына Елена 

Владимировна 

III место -  команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор 

Петрович. 

III место -  команда МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Попов Михаил 

Николаевич; 

 
Номинация: «Конкурс краеведов» 

I место - команда МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыроватский Юрий 

Николаевич; 

II место - команда МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Попов Виктор 

Петрович; 

II место - команда МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова 

Алена Владимировна; 

II место - команда МБОУ «Тростенецкая СОШ, рук. Власов Сергей 

Леонидович; 



III место – МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Семенов Иван 

Иванович. 

 

 
Номинация: «Конкурс творческой самодеятельности» 

I место - команда МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Попов Михаил 

Николаевич; 

II место  - команда МБОУ «СОШ №3», рук. Бесхмельницына Елена 

Владимировна; 

II место - команда МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыроватский Юрий 

Николаевич; 

III место - команда МБОУ «Оскольскоя ООШ», рук. Сытин Андрей Петрович;  

III место – команда МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 

Людмила Алексеевна. 

 

 

 

 

; 



 

Сводный протокол результатов  спортивной программы  

районных туристских соревнований учащихся. 

 
№ 

п/п 

ОУ  КТМ Спортивное ориентирование  баллы место 

баллы место баллы место 

1. МБОУ «Оскольская ООШ» 150 I 76 III 226 I 

2. МБОУ «Прибрежная ООШ» 145 II 80 I 225 II 

3. МБОУ «Львовская СОШ» 140 III 71 4 211 III 

4. МБОУ «Новобезгинская СОШ» 130 5 68 5 198 4 

5. МБОУ «СОШ №3» 135 4 59 8 194 5 

6. МБОУ «Голубинская СОШ» 125 6 62 7 187 6 

7. МБОУ «СОШ №2 УИОП» 110 9 65 6 175 7 

8. МБОУ «Беломестненская СОШ» 120 7 53 10 173 8 

9. МБОУ «Тростенецкая СОШ» 90 13 78 II 168 9 

10. МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» 

105 10 56 9 161 10 

11. МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко» 

115 8 41 14 156 11 

12. МБОУ «Шараповская СОШ» 100 11 50 11 150 12 

13. МБОУ «Старобезгинская СОШ» 95 12 44 13 139 13 

14. МБОУ «СОШ №4» 85 14 47 12 132 14 

        

 

 

 



Сводный протокол конкурсной программы  

районных туристских соревнований учащихся 

 

№ 

п/п 

ОУ Конкурс творческой 

самодеятельности 

Конкурс краеведов Конкурс туристических 

газет 

  место место место 

1 МБОУ «СОШ №1 УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» 

5 4 10 

2. МБОУ «СОШ №2 с УИОП» I 4 III 

3. МБОУ «СОШ №3» II 4 II 

4. МБОУ «СОШ №4» 7 5 4 

5. МБОУ «Беломестненская СОШ» 4 4 I 

6. МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко» 

6 5 11 

7. МБОУ «Голубинская СОШ» III II 6 

8. МБОУ «Львовская СОШ» II I II 

9. МБОУ «Новобезгинская СОШ» 4 5 9 

10. МБОУ «Оскольская ООШ» III 5 5 

11. МБОУ «Прибрежная ООШ» 5 II III 

12. МБОУ «Тростенецкая СОШ» 5 II 8 

13. МБОУ «Старобезгинская СОШ» 6 5 6 

14. МБОУ «Шараповская СОШ» 7 III 7 

 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования 

от 09  июля 2018 года №  462 

 

Состав судейской коллегии районных 

 туристских соревнований учащихся 

  
№ 

п\п 

         Ф.И.О.- судьи    Должность, место работы 

1. Галушко Сергей Анатольевич  - главный специалист управления образования 

2. Шусть Инна Николаевна - главный специалист управления образования 

3. Генрих Ирина Валерьевна 

 

- ведущий консультант управления образования  

4. Пуль Татьяна Владимировна - директор МБУДО «ДДТ» 

5. Сергеева Наталья  Николаевна - директор, МБОУ «Прибрежная ООШ» 

6. Немцева Ирина Михайловна - директор МБОУ МБОУ  «Немцевская ООШ» 

7. Еремина Татьяна Ивановна  - методист МБУДО «ДДТ» 

8. Еремина Елена Васильевна - педагог- организатор  МБУДО «ДДТ»  

9. Жеребненко Алексей Вячеславич – учитель, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени                                

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

10. Синегубов Владимир Анатольевич - учитель, МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 

11. Светашова Ирина Ивановна - учитель, МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 

12. Вакуленко Игорь Иванович - учитель, МБОУ «СОШ №3» 

13. Кичигина Марина Сергеевна - учитель, МБОУ «СОШ №4» 

14. Пундик Николай Петрович - учитель, МБОУ «Беломестненская СОШ» 

15.. Долженков Юрий Васильевич - учитель МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им. Г. Т. Ильченнко» 

16. Ковалева Людмила Алексеевна  - учитель, МБОУ «Голубинская СОШ» 

17. Москальченко Наталья Ивановна -учитель, МБОУ «Львовская СОШ» 

18. Саенко Эльвира Васильевна - учитель, МБОУ «Новобезгинская СОШ» 

19. Сытин Андрей Петрович - учитель, МБОУ «Оскольская ООШ» 

20. Швирст Сергей Викторович - учитель, МБОУ «Прибрежная ООШ» 

21. Жигулин Андрей Михайлович – учитель,  МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

22. Шеремет  Валерий Борисович - учитель, МБОУ «Тростенецкая СОШ» 
 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»
	ПРИКАЗ
	«  09  » июня 2018 г. № 462
	Об итогах проведения районных
	туристских соревнований учащихся
	Номинация: «Прохождение контрольно - туристического маршрута»
	Номинация: «Соревнование по спортивному ориентированию»
	Номинация: «Конкурс краеведов»
	Номинация: «Конкурс творческой самодеятельности»

